
Приложение № 1 

к Положению о Сборнике муниципаль-

ных правовых актов 12 лет Октября 

сельсовета Поспелихинского района Ал-

тайского края 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 

муниципальных правовых актов 

12 лет Октября сельсовета 

Поспелихинского района 

Алтайского края 

 
Официальное издание 

 

 

№ 2 

февраль, 

2024 г. 

 

 

 

 

 

 

п. 12 лет Октября 



2 

Приложение № 2 

к Положению о Сборнике муниципаль-

ных правовых актов 12 лет Октября 

сельсовета Поспелихинского района Ал-

тайского края 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 

муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 12 лет Октября сельсовет 

Поспелихинского района Алтайского края 

 

 

 

 

№ 2 от 29 февраля 2024 года 

 

Учредители: 12 лет Октября сельский совет депутатов Поспелихинско-

го района Алтайского края и Администрация 12 лет Октября сельсовета По-

спелихинского района Алтайского края. 

 

Адрес учредителя: 659700, Алтайский край, 

Поспелихинский район, п. 12 лет Октября, ул. Школьная, д. 2. 

 

8 (385 56) 29-3-43 - ответственный секретарь Редакционного Совета. 

 

Тираж  5  экз. 

Распространяется бесплатно. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

I. Документы, принятые 12 лет Октября сельским Советом депутатов 

Поспелихинского района Алтайского края 

 

12 ЛЕТ ОКТЯБРЯ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

16.02.2024                                                                                                          № 03 

п. 12 лет Октября 

 

 

Об утверждении структуры Админи-

страции 12 лет Октября сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского 

края 

 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», на основании статьи 36 Устава муниципального обра-

зования 12 лет Октября сельсовет, 12 лет Октября сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемую структуру Администрации 12 лет Октября 

сельсовета Поспелихинского района Алтайского края. 

2. Решение сельского Совета депутатов от 26.12.2018 № 47 «Об утвер-

ждении структуры Администрации 12 лет Октября сельсовета Поспелихин-

ского района Алтайского края» считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.  

4. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на по-

стоянную комиссию по производственно-экономическим вопросам (Макаров 

С.И.). 

 

 

Председатель сельского Совета депутатов                                         Ю.В. Бернд 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

УТВЕРЖДЕНА 

решением  

сельского Совета депутатов  

от 16.02.2024 № 03 

 

 

СТРУКТУРА 

Администрации 12 лет Октября сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского края 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выборная муниципальная должность 

 

Глава сельсовета 

Аппарат 

Администрации 

сельсовета 

Осуществление 

полномочий 

по осуществлению 

воинского учета 

Главная должность муни-

ципальной службы  
     Секретарь 

Администрации 

Служащие, осуществляющие техническое 

обеспечение органов местного самоуправле-

ния: 

     Инспектор Администрации, 

     Инспектор по организационным 

и общим вопросам 

Рабочие группы хозяйственного обслужива-

ния: 

     Водитель Администрации, 

     Уборщик служебных помещений 

Рабочие, обслуживающие прочие учрежде-

ния: 

     Уборщик служебных помеще-

ний СДК 

Военно учетный работ-

ник (ВУР) 



5 

II. Постановления и распоряжения Администрации сельсовета 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 12 ЛЕТ ОКТЯБРЯ СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

05.02.2024                                                                                                          № 07 

п. 12 лет Октября 

 

 

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации сельсовета от 

31.07.2017 № 29 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-

ции» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации сельсовета от 

31.07.2017 № 29 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распоряд-

ка в Администрации 12 лет Октября сельсовета Поспелихинского района Ал-

тайского края».  

1.1. В Правилах внутреннего трудового распорядка в Администрации 

12 лет Октября сельсовета, утвержденных указанным постановлением 

1) статью 5 дополнить пунктом 5.3. следующего содержания: 

«5.3. В честь достижения юбилейных дат (50,55,60,65) муниципальным 

служащим, служащим, осуществляющим техническое обеспечение деятель-

ности Администрации сельсовета, рабочим, обслуживающим аппарат Адми-

нистрации сельсовета, выплачивается материальная помощь в размере 

3000,00 рублей за счет и в пределах фонда оплаты труда.»; 

2) пункт 9.4. изложить в следующей редакции: 

«9.4. Режим работы для инспектора Администрации, инспектора по ор-

ганизационным и общим вопросам:  

время начала работы – 9-00 часов; 

время окончания работы – 17-12 часов; 

перерыв на обед – с 13-00 до 14-00 часов. 

Работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности 

Администрации сельсовета (инспектор, инспектор по организационным и 

общим вопросам) установлен ненормированный рабочий день, согласно при-

лагаемому Положению о ненормированном рабочем дне в Администрации 12 

лет Октября сельсовета (приложение № 2 к Правилам).»; 

3) пункт 9.21. изложить в следующей редакции: 



6 

«9.21. В соответствии со статьей 116 Трудового кодекса Российской 

Федерации, в целях повышения социальных гарантий и стимулирования ра-

ботников к выполнению трудовых функций, служащим, занимающим долж-

ности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, а также служа-

щим, осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администра-

ции, рабочим, обслуживающим аппарат Администрации предоставляется 

ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за непрерывный стаж ра-

боты в органах местного самоуправления: 

инспектору, инспектору по организационным и общим вопросам: 

от 2 до 5 лет        3 календарных дня; 

от 5 до 10 лет      4 календарных дней; 

от 10 до 15 лет    5 календарных дней; 

свыше 15 лет       7 календарных дней; 

водителю автомобиля, уборщику служебных помещений: 

от 2 до 5 лет        3 календарных дня; 

от 5 до 10 лет      4 календарных дней; 

от 10 до 15 лет    5 календарных дней; 

свыше 15 лет       6 календарных дней.».». 

4) пункт 9.22. изложить в следующей редакции: 

«9.22. Водителю автомобиля, инспектору, инспектору по организаци-

онным и общим вопросам помимо отпусков, предусмотренных пунктами 

9.16. и 9.21. Правил, предоставляется ежегодный дополнительный оплачива-

емый отпуск за ненормированный рабочий день. 

Продолжительность, порядок и условия предоставления ежегодного 

дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день 

устанавливается в соответствии со статьей 119 Трудового кодекса Россий-

ской Федерации, Положением о ненормированном рабочем дне в Админи-

страции 12 лет Октября сельсовета (приложение № 2 к Правилам).». 

1.2. В Приложении № 2 к Правилам внутреннего трудового распорядка 

в Администрации 12 лет Октября сельсовета 

1) пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 

«2.1. Ненормированный рабочий день как особый режим работы, в со-

ответствии с которым работники могут по распоряжению работодателя при 

необходимости эпизодически привлекаться к выполнению своих трудовых 

функций за пределами установленной для них продолжительности рабочего 

времени, устанавливается: 

муниципальным служащим; 

инспектору; 

инспектору по организационным и общим вопросам; 

водителю автомобиля.»; 

пункт 3.2. изложить в следующей редакции: 

2) «3.2. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачивае-

мого отпуска устанавливается с учетом объема работы, степени напряженно-

сти труда и составляет: 

Наименование должности Продолжительность 

consultantplus://offline/ref=484181CD6589C2AEE5F96C545A562241F4841CD1268DDC5B4196AA26FF9C962ED08CD67214E0C645D4f6K


7 

(календарные дни) 

муниципальный служащий 3 

инспектор 3 

инспектор по организационным и общим вопросам 3 

водитель автомобиля 3 

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                  А.И. Рожков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

III. Правовые акты иных органов местного самоуправления 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

IV. Официальные сообщения учредителя Сборника 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

V. Проекты МПА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

Содержание: 

 

I. Документы, принятые 12 лет Октября сельским Советом депутатов 

Поспелихинского района Алтайского края 
Решение сельского Совета депутатов от 16.02.2024 № 03 

«Об утверждении структуры Администрации 12 лет Октября 

сельсовета Поспелихинского района Алтайского края» 

 

 

3 

II. Постановления и распоряжения Администрации сельсовета 
Постановление Администрации сельсовета от 05.02.2024 

№ 07 «О внесении изменений в постановление Администрации 

сельсовета от 31.07.2017 № 29 «Об утверждении Правил внут-

реннего трудового распорядка в Администрации 12 лет Октября 

сельсовета Поспелихинского района Алтайского края»» 

 

 

 

 

5 

III. Правовые акты иных органов местного самоуправления 
  

IV. Официальные сообщения учредителя Сборника 

  

V. Проекты МПА 

  

 


